



**BIULETYN INFORMACYJNY DZIAŁU PROJEKTÓW
ROZWOJOWYCH I INFRASTRUKTURALNYCH
UNIwersYTETU RZESZOWSKIEGO**

Luty 2026

AKTUALNE KONKURSY



Ministerstwo Nauki
i Szkolnictwa Wyższego

Nabór wniosków o przyznanie dotacji na inwestycje związane z działalnością naukową na 2027 r.:

W dniu **12 stycznia 2026 r.** został uruchomiony w [systemie OSF](#) nabór wniosków w ramach konkursu nr 8 na inwestycje związane z działalnością naukową na 2027 rok.

W związku ze **zmianą rozporządzenia** Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie przyznawania, rozliczania i przekazywania środków finansowych na realizację inwestycji związanych z kształceniem oraz działalnością naukową (Dz. U. z 2020 r. poz. 1956, z późn. zm.), wnioski o finansowanie inwestycji związanych z działalnością naukową na rok 2027 **należy składać do 31 marca 2026 r.**

Pomocna w przygotowaniu wniosku może być [instrukcja wypełniania wniosku inwestycyjnego](#), która została zamieszczona w systemie OSF w „Bazie wiedzy”.

I edycja konkursu w Programie LIDER UP:



Nowa odsłona Programu NCBR LIDER będzie realizowana pod nazwą LIDER UP. Program ma na celu podniesienie kompetencji młodych badaczy w zakresie samodzielnego prowadzenia projektów o potencjale wdrożeniowym, a także nawiązanie ściślejszej współpracy nauki z biznesem.

W realizacji pierwszego pilotażowego konkursu LIDER UP przewidziane są trzy fazy:

Faza I – Szkoleniowo-mentoringowa (szkolenia dla młodych naukowców oraz mentoring z osobami posiadającymi doświadczenie w biznesie i w komercjalizacji badań naukowych)

Faza II – Projektowa (dla uczestników I fazy programu, którzy zrealizowali program szkoleniowy)

Faza III – Przedwdrożeniowa (dodatkowy etap, który pozwoli młodym naukowcom przybliżyć możliwość wdrożenia wyników projektu realizowanego w II fazie i zwiększyć szanse na komercyjny sukces; złożenie aplikacji będzie możliwe po uzyskaniu pozytywnej oceny dotyczącej realizacji projektu w II fazie).

Termin naboru formularzy rekrutacyjnych do I fazy Programu LIDER UP: **17.02.2026 r. – 17.03.2026 r.**

Wypełniony elektronicznie formularz rekrutacyjny wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami należy przesłać w systemie informatycznym LSI **do godziny 16:00 w dniu zamknięcia naboru.**

Dokumentacja konkursowa: <https://www.gov.pl/web/ncbr/lider-up---i-konkurs>

Rozpoczęcie naboru wniosków w XIV konkursie GOSPOSTRATEG



Celem głównym Programu Strategicznego GOSPOSTRATEG jest wzrost wykorzystania w perspektywie do 2028 r. rezultatów badań społeczno-ekonomicznych w kształtowaniu krajowych i regionalnych polityk rozwojowych.

Konkurs obejmuje temat zgłoszony przez Ministerstwo Energii:

„Program rozwoju wielkoskalowej produkcji niskoemisyjnych i odnawialnych paliw syntetycznych w oparciu o krajowe zasoby energetyczne na potrzeby trudnych do dekarbonizacji sektorów przemysłu oraz transportu, w celu zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego oraz konkurencyjności gospodarczej Polski”.

Nabór wniosków będzie trwał **od 6 lutego do 10 kwietnia 2026 r. (do godz. 16:00)** wyłącznie w systemie elektronicznym [LSI](#).

Szczegółowe informacje: <https://www.gov.pl/web/ncbr/gospostrateg-xiv---konkurs-na-projekty-zamawiane>

Chips JU Call 2026



Biuro Chips JU w Brukseli ogłasza trzeci międzynarodowy konkurs w ramach partnerstwa Chips Joint Undertaking, którego celem jest m.in.: przyczynienie się do silnego rozwoju przemysłu elektronicznego w Unii Europejskiej, zapewnienie dostępności komponentów i systemów elektronicznych dla kluczowych rynków, utrzymanie Europy w czołówce rozwoju technologii, wypełnienie luki pomiędzy badaniami a eksploatacją, wzmocnienie możliwości innowacyjnych i tworzenie zatrudnienia oraz wzrostu gospodarczego w UE. Wnioskodawcami po stronie polskiej mogą być organizacje badawcze, które mogą przeznaczyć przyznane środki na badania przemysłowe i prace rozwojowe.

Harmonogram konkursu:

- data ogłoszenia konkursu: **3 lutego 2026 r.**
- planowane rozpoczęcie naboru wniosków międzynarodowych wstępnych (PO): **3 lutego 2026 r.**
- zakończenie naboru wniosków międzynarodowych wstępnych (PO): **07 maja 2026 r. godz. 17:00 CET**
- zakończenie naboru wniosków międzynarodowych pełnych (FPP): **17 września 2026 r. godz. 17:00 CET**
- planowany termin rozstrzygnięcia: **IV kwartał 2026 r.**
- planowany termin zawierania umów międzynarodowych i krajowych: **I kwartał 2027**

Szczegółowe informacje, linki do systemu składania wniosków i wyszukiwarki partnerów: <https://www.gov.pl/web/ncbr/chips-ju-call-2026>

NADAL TRWAJĄCE NABORY WNIOSKÓW

NCBR:

- konkurs „Kształcenie na potrzeby technologii krytycznych”, realizowany w ramach Programu FERS – nabór trwa do **9 marca 2026 r.** Informacje o konkursie oraz link do nagrania webinarium na jego temat: <https://www.gov.pl/web/ncbr/ksztalcenie-na-potrzeby-technologii-krytycznych>
- IV konkurs HYDROSTRATEG (wdrożenie nowych rozwiązań poprawiających efektywność użytkowania i zarządzania zasobami wody w Polsce) – **termin zakończenia naboru wniosków przesunięto do 31 marca 2026 roku (w ostatnim dniu naboru do godz. 16:00).** Link do informacji o konkursie oraz do nagrania spotkania informacyjnego na jego temat: <https://www.gov.pl/web/ncbr/iv-konkurs-hydrostrateg>
- V konkurs w ramach Programu INNOGLOBO (międzynarodowa współpraca badawczo-rozwojowa – projekty wpisujące się tematycznie w zakres Krajowych Inteligentnych Specjalizacji) – zamknięcie naboru wniosków nastąpi **30 kwietnia 2026 r.** Szczegółowa informacja o konkursie: <https://www.gov.pl/web/ncbr/5-konkurs-w-ramach-programu-innoglobo>
- dwa międzynarodowe konkursy w ramach współfinansowanego Partnerstwa HE, European Partnership for Brain Health (EP BrainHealth) – finansowanie międzynarodowych, zespołowych i interdyscyplinarnych badań, które łączą holistyczne podejście do zdrowia mózgu; wnioski wstępne w obu naborach można składać **do 10 marca 2026 r., do godz. 14:00**, zakończenie naboru wniosków pełnych nastąpi **30 czerwca 2026 r., o godz. 14:00**. Szczegółowe informacje o konkursach: <https://www.gov.pl/web/ncbr/european-partnership-for-brain-health> <https://www.gov.pl/web/ncbr/european-partnership-for-brain-health2>

NADAL TRWAJĄCE NABORY WNIOSKÓW — c. d.

NCBR:

- konkurs dla międzynarodowych konsorcjów w ramach współfinansowanego Partnerstwa ERDERA (badania chorób rzadkich): wnioski wstępne mogą być składane **do 12 lutego 2026 r., 14:00 CET**; termin składania wniosków pełnych mija **8 lipca 2026 r., 14:00 CET**. Informacje na temat naboru: <https://www.gov.pl/web/ncbr/erdera-jtc2026-2-konkurs>
<https://erdera.org/call/joint-transnational-call-2026/>
- IX konkurs w ramach Programu INFOSTRATEG (wsparcie rozwoju polskiego potencjału sztucznej inteligencji): termin składania wniosków mija **20 marca 2026 r., o godz. 16:00 CET**. Informacje na temat naboru: <https://www.gov.pl/web/ncbr/infostrateg-ix-konkurs-na-projekty-tematyczne>

FNP:

- nabór wniosków w działaniu First Team (wsparcie młodych naukowców w osiągnięciu samodzielności naukowej): zakończenie naboru - **17 lutego 2026 r.** Szczegółowe informacje: https://www.fnp.org.pl/component/fnp_programs/program/first-team-feng#zobacz-takze <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/22-first-team-nabor-12026/>

EIT:

- nabór wniosków w ramach EIT Higher Education Initiative 2025: zgłoszenia w konkursie EIT HEI można składać **do 4 marca 2026 r.** Szczegółowe informacje: <https://www.kpk.gov.pl/trwa-nabor-wnioskow-w-ramach-inicjatywy-eit-hei-2025>

NADAL TRWAJĄCE NABORY WNIOSKÓW – c. d.

OPI_PIB:

- nabór wniosków w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki: Badawcza Infrastruktura Nowoczesnej Gospodarki - ścieżka dla projektów z Polskiej Mapy Infrastruktury Badawczej. Wnioski można składać **do 31 marca 2026 r. (godz. 16:00)**. Szczegółowe informacje oraz dokumentacja konkursowa i informacja o szkoleniach dla wnioskodawców dostępne są na stronach OPI: <https://opi.org.pl/feng/nabor/projekty-na-polskiej-mapie-infrastruktury-badawczej-nabor-ii/> <https://opi.org.pl/feng/szkolenia-dla-wnioskodawcow-z-polskiej-mapy-infrastruktury-badawczej/>

NAWA:

- nabór wniosków w ramach Programu TOP200 im. Weigla (zatrudnienie zagranicznych naukowców w Polsce na okres 2-4 lat, zakładanie przez nich własnych grup projektowych). Komponent aplikacyjny (badania przemysłowe i prace rozwojowe) finansowany jest przez NCBR. Zakończenie naboru wniosków: **27 lutego 2026 r.** Szczegółowe informacje: <https://www.gov.pl/web/ncbr/top-200-im-weigla>

MNiSW:

- Program FERS - nabór ofert do projektu pn. Wsparcie uczelni w ograniczaniu przedwczesnego kończenia nauki przy wykorzystaniu danych z systemu ELA – uczelnie mogą zgłaszać oferty **do 2 marca 2026 r. (przedłużono nabór wniosków)**. Szczegółowe informacje: <https://www.gov.pl/web/nauka/wydłużenie-terminu-naboru-ofert-uczelni-do-projektu-pn-wsparcie-uczelni-w-ograniczaniu-przedwczesnego-konczenia-nauki-przy-wykorzystaniu-danych-z-systemu-ela2>

SPOTKANIA I SZKOLENIA

Spotkanie informacyjne poświęcone naborowi wniosków w konkursie INFOSTRATEG IX



NCBR zaprasza na spotkanie informacyjne, organizowane w formule on-line, poświęcone naborowi wniosków w konkursie INFOSTRATEG IX (konkurs na projekty tematyczne)

Nabór dedykowany jest dla: przedsiębiorstw i organizacji badawczych samodzielnie realizujących projekty lub konsorcjów składających się z: samych organizacji badawczych, samych przedsiębiorstw, przedsiębiorstw i organizacji badawczych.

Program INFOSTRATEG został przygotowany, by wspierać rozwój polskiego potencjału sztucznej inteligencji (SI) poprzez opracowanie rozwiązań wykorzystujących sztuczną inteligencję i blockchain, mających bezpośrednie zastosowanie w praktyce.

IX konkurs INFOSTRATEG ma na celu wybór wykonawców w ramach tematu **T10) Rozpoznawanie na filmie zachowań ludzkich** z zakresu tematycznego Programu.

Pytania można będzie zadawać na czacie podczas całego spotkania.

Zapisy na spotkanie – tylko i wyłącznie przez formularz zgłoszeniowy **do 06.02.2026 r. do końca dnia.**

Link do formularza zgłoszeniowego i agendy spotkania: <https://www.gov.pl/web/ncbr/spotkanie-informacyjne-poswiecone-naborowi-wnioskow-w-konkursie-infostrateg-ix>

WIADOMOŚCI

Dobrze zaplanuj ten rok!



Założenia harmonogramu konkursów Narodowego Centrum Badań i Rozwoju na 2026 rok są już dostępne. Warto wykorzystać tę wiedzę, planując swój projekt B+R.

Zachęcamy również do korzystania z wyszukiwarki konkursów i kontaktu z Punktem Informacyjnym NCBR:
<https://www.gov.pl/web/ncbr/punkt-informacyjny>

Harmonogram konkursów 2026:

<https://www.gov.pl/web/ncbr/harmonogram-konkursow-2026>

Masz pomysł na projekt? Skorzystaj z dyżurów eksperckich Działu Krajowego Punktu Kontaktowego w NCBR



Już wkrótce otwarcie ostatnich konkursów w Horyzoncie Europa. Dlatego Dział Krajowego Punktu Kontaktowego w NCBR kontynuuje cykl dodatkowych działań wspierających podmioty ubiegające się o granty na lata 2026-2027.

DKPK NCBR zaprasza na dyżury ekspertów i indywidualne konsultacje we wszystkich obszarach programu.

Czas spotkania to około 30-40 minut (indywidualne konsultacje online poprzez MS Teams). W jego trakcie każdy może skonsultować swój pomysł na projekt, zadać dowolne pytanie i dowiedzieć się więcej o nadchodzących konkursach w programie Horyzont Europa.

Szczegółowe informacje:

<https://www.kpk.gov.pl/zapraszamy-na-dyzury-ekspertow-kpk-z-horyzontu-europa>

Nabór ekspertek i ekspertów programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju prowadzi nabór na ekspertki i ekspertów, którzy będą wspierać realizację programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki.

To szansa dla osób z doświadczeniem w obszarze badań, rozwoju i wdrażania innowacyjnych rozwiązań, które chcą aktywnie uczestniczyć w transformacji polskiej gospodarki.

Kandydaci powinni mieć wiedzę z zakresu B+R oraz praktyczne doświadczenie w komercjalizacji wyników badań.

Poszukiwani są specjaliści gotowi zaangażować się m.in. w ocenę projektów, które mogą przyczynić się do rozwoju nowoczesnych technologii, wspierać zieloną i cyfrową transformację oraz przynosić wymierne korzyści społeczne.

Szczegółowe informacje: <https://www.gov.pl/web/ncbr/ncbr-rekrutuje-ekspertki-i-ekspertow-w-programie-fundusze-europejskie-dla-nowoczesnej-gospodarki>



Dział Projektów Rozwojowych i Infrastrukturalnych
ul. prof. Stanisława Pigonia 1, 35-310 Rzeszów
Budynek A0, skrzydło B2, pokój nr 264 b, c, d
tel.: +48 17 872 10 03
e-mail: dpri@ur.edu.pl